Совет сельского поселения Артакульский сельсовет

муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан

                           РЕШЕНИЕ  27 апреля 2022 года  № 25/9
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

 в сельском поселении Артакульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 06 августа  2010 года №34/6
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Караидельского района от 08.02.2022               №4-27-2022, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных актов Совет сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района Караидельский район  Республики Башкортостан решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Артакульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 08.02.2010 года №34/6, с учетом изменений, утвержденных решениями от 27.03.2013 года №23/5, 13.03.2014 года №35/4, 01.07.2014 года №39/3, от 15.10.2014 года №41/4,  от 31.05.2018 года №26/3, от 26.11.2019 года №3/6, от 16.06.2021 года №18/4:

1.1. Часть 3 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:

«3. Муниципальные правовые акты поселения Артакульский сельсовет, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, должны определять:

1) категории или критерии отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

2) цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления;

3) порядок возврата субсидий в бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

4) случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии;

5) положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 настоящей статьи, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».
1.2. Часть 5 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:

«5. В бюджетах бюджетной системы могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, являющимся стороной концессионных соглашений, а также юридическим лицам, являющимся стороной соглашений о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве. Указанные субсидии предоставляются в соответствии с условиями и сроками, предусмотренными соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионными соглашениями, заключенными в порядке, определенном соответственно законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.».

1.3. Часть 3 статьи 17 Положения изложить в новой редакции:

«3. Договор между администрацией сельского поселения Артакульский сельсовет, или уполномоченным им исполнительным органом муниципальной власти поселения Артакульский сельсовет и юридическим лицом, указанным в пункте 1 настоящей статьи, об участии поселения Артакульский сельсовет в собственности субъекта инвестиций оформляется в течение трех месяцев после дня вступления в силу решения о бюджете.

Обязательным условием, включаемым в договоры о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрации муниципального образования.

Требования к договорам, заключенным в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, за счет средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета, устанавливаются соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией муниципального образования.

Отсутствие оформленных в установленном порядке договоров служит основанием для непредоставления бюджетных инвестиций.».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Артакульский сельсовет по адресу: 452368, Республика Башкортостан, Караидельский район, с.Артакуль, ул.Центральная,13, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения: www.artakul.ru.
Глава сельского поселения
 Артакульский сельсовет

муниципального района
Караидельский  район

Республики Башкортостан                                                    А.П.Кокшаров
с. Артакуль
27 апреля  2022 года

№ 25/9